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W najbliższych latach Sierakowice czekają dwie ważne wiąże problem wód opadowych. Coraz częściej zdarzają się 
i powiązane ze sobą inwestycje: budowa magistrali burzowej oraz ulewy, które powodują lokalne podtopienia, a utwardzone 
powiększenie i rewitalizacja parku papieskiego. podwórza uniemożliwiają wsiąkanie deszczówki w grunt. 

– Coraz więcej mieszkańców utwardza teren swoich 
posesji i odprowadza wody deszczowe, więc trzeba je wyłapać
i gdzieś pokierować – mówi Zbigniew Fularczyk, zastępca wójta 

Od kilku lat Gmina Sierakowice jest właścicielem 
działek przylegających do parku papieskiego. Mowa o łąkach po 
prawej stronie traktu pieszo-rowerowego, biegnącego od ronda
w kierunku Ołtarza Papieskiego. Kilka lat temu został sporządzo- gminy. – Przygotowano projekt budowy dużej magistrali 
ny projekt zagospodarowania tego terenu na przestrzeń burzowej i aplikujemy o dofinansowanie inwestycji ze środków 
rekreacyjną i plac zabaw dla dzieci. Zaplanowano także rewita- unijnych. Wniosek już został złożony, formalnie jest on 
lizację parku papieskiego. Jednakże przy okazji przebudowy poprawny, ale czekamy na rozstrzygnięcie, które powinno 
układu komunikacyjnego w Sierakowicach w 2014 r. okazało się, nastąpić do jesieni. Jeśli nasz projekt zostanie pozytywnie 
że zaistniała konieczność budowy głównej magistrali burzowej. rozpatrzony i podpiszemy umowę o dofinansowanie inwestycji, 
Obecna sieć kanalizacji deszczowej, która przebiega przez tereny to jesteśmy gotowi, aby ogłosić przetarg i jeśli warunki pozwolą, 
parku papieskiego, nie spełnia swoich zadań. to jeszcze w tym roku rozpoczniemy pierwsze roboty ziemne. 

Planowana budowa rurociągu odprowadzającego wody Natomiast jeśli się nie uda, to wiosną przyszłego roku zaczniemy 
deszczowe to inwestycja niezbędna w Sierakowicach, gdyż roz- pierwszy etap prac, czyli budowę kanalizacji burzowej od skrzy- 

Najpierw budowa magistrali burzowej, potem rewitalizacja parku papieskiego

Rzut z góry na planowaną rewitalizację parku papieskiego
i okolicznych łąk

Widok na Ołtarz Papieski



3

żowania ulic Kościerskiej i Kartuskiej przez tereny ogrodu mln zł, więc jest o co walczyć. Szkoda wydawać własne środki, 
parafialnego i parku papieskiego do ronda. skoro można je pozyskać z zewnątrz. 

Drugi etap prac będzie polegał na budowie kanalizacji Przypomnijmy, że projekt rewitalizacji parku 
burzowej za torami. Ten odcinek doprowadzi wody opadowe papieskiego przygotowała Pracownia T-33 Architekci Skrobun, 
w okolice ulicy Wybickiego, gdzie na gruntach zakupionych Zaborniak, sp. j. z Gdyni. Projektanci zaproponowali nie tylko 
wcześniej przez gminę powstaną dwa zbiorniki retencyjne 
zbierające nadmiar deszczówki. Inwestycja ma być realizowana 
w latach 2018-2019.

– Gdy rozwiążemy problem wód opadowych, to mo-
żemy przystąpić do rewitalizacji terenu parku – deklaruje 
Zbigniew Fularczyk. – Nie chcemy w tej chwili inwestować
w tymczasową poprawę terenu, jeżeli za kilka miesięcy rozpocz-
ną się tam prace na głębokościach. Natomiast inną sprawą są akty 
wandalizmu na terenie parku. Na bieżąco naprawiamy zniszczone 
ławki czy inne elementy, ale żadne większe prace nie będą w tej 
chwili miały miejsca. Jest opracowana koncepcja rewitalizacji 
terenu parku papieskiego, ale nie wiadomo czy pójdziemy w tym 
kierunku. Prace związane z modernizacją parku zostały wyha-
mowane przez konieczność budowy magistrali burzowej, co jes-
teśmy zmuszeni wykonać, bo to są prace na głębokości w terenie 
bardzo trudnym, torfowym. I żeby nie być posądzonym o marno-
trawstwo środków chcemy najpierw wykonać prace ziemne,
a dopiero później skupić się na architekturze krajobrazu. 

zagospodarowanie łąk na teren zielony, ale także rewitalizację Apelujemy do mieszkańców o cierpliwość i wyrozumiałość. 
Parku Papieskiego. Oczywiście zieleń zostanie utrzymana, ale 
planowany jest nieco inny układ ścieżek i ich utwardzenie zgodne 
z obecnie obowiązującymi standardami. Zgodnie z projektem ma 
zostać powiększony zbiornik, na którym posadowiony jest Ołtarz 
Papieski, a także powstać kolejny ze sztuczną rzeką. Zbiorniki te 
w chwilach wzmożonych opadów deszczu mają służyć jako 
zbiorniki retencyjne, które przejmą część wód opadowych.
W parkowej przestrzeni znajdzie się miejsce na ławki i utwar-
dzone trakty pieszo-rowerowe. Poza tym przy Ołtarzu Papieskim 
w dalszym ciągu są problemy ze stabilnością gruntu, z czym także 
trzeba się uporać. 

Po przebudowie układu komunikacyjnego przy urzędzie 
gminy, czyli budowie ronda oraz przejazdu przy placu zabaw, 
dotychczasowe miejsce rekreacji dla dzieci przy ulicy Parkowej 
zostało znacznie ograniczone powierzchniowo. W przygotowa-
nym projekcie parku zaprojektowano więc przestrzeń na plac za-
baw dla dzieci. 

– Zadań i potrzeb jest bardzo dużo. Inwestycje muszą 
Dostrzegamy problem, ale wszystko musi być zrealizowane być jednak realizowane w określonym porządku, więc na razie 
w odpowiedniej kolejności. Oczywiście, mogliśmy wcześniej apelujemy do mieszkańców o cierpliwość. Poza tym  Ołtarz 
wybudować magistralę burzową, ale wtedy budowalibyśmy Papieski jest ważny nie tylko dla Sierakowic, ale także dla całego 
z własnych środków. Tymczasem czekaliśmy na dofinansowanie regionu, więc na pewno o nim nie zapomnimy – dodaje Zbigniew 
i taka możliwość właśnie się pojawiła. Szacowny koszt inwestycji Fularczyk. 
wynosi 6,3 mln zł, a wysokość dofinansowania to 85%, czyli 5,3 AK

Centrum parku, po lewej staw z Ołtarzem Papieskim

Widok na kościół św. Marcina
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Gimnazjaliści z Sierakowic zdobyli tytuł wicemistrzów 
Polski w międzynarodowym konkursie „Odyseja Umysłu”. 
Zostali laureatami II stopnia i w dniach 23-28 kwietnia wzięli 
udział w kolejnym etapie Odysei – w EuroFestiwalu na Białorusi. 

Odyseja Umysłu to program edukacyjny realizowany
w formie międzynarodowego konkursu, w którym co roku bierze 
udział kilkadziesiąt tysięcy uczniów i studentów z całego świata. 
Jego celem jest rozwój zdolności twórczych, jakie posiada każdy 

i nieszablonowo, tworzyć – rozwiązania oryginalne i efektywne 
zarazem. Działają w duchu innowacji – łamiąc schematy i przy-
zwyczajenia, i w duchu kooperacji – z otwartością na pomysły
i opinie innych. Stają przed wyzwaniami, które wymagają 
łączenia w praktyce wiedzy i wyobraźni, nauki i sztuki, rąk
i umysłów. 

młody człowiek. Konkurs uczy dzieci i młodzież kreatywnego
i krytycznego myślenia, angażując grupy uczestników w proces 
twórczego rozwiązywania problemów rozbieżnych – czyli takich, 
które rozwiązać można na wiele sposobów. Odyseusze uczą się 
marzyć – odważnie i w oparciu o cele, myśleć – samodzielnie

Odyseusze pracują w drużynach, które reprezentują 
szkoły lub inne placówki edukacyjne i zazwyczaj liczą od 5 do 7 
osób. Opiekę nad każdym zespołem sprawuje trener, który 
integruje grupę oraz organizuje i moderuje jej pracę, ale nie 
sugeruje ani nie narzuca dzieciakom własnych pomysłów.

Wilki sukces gimnazjalistów z Sierakowic
 Odyseja Umysłu, czyli wielka przygoda na całe życie
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Jesienią każdego roku publikowanych jest pięć Pro- Uczniowie z sierakowickiego gimnazjum – Marianna 
blemów Długoterminowych. Drużyna wybiera jeden z nich, po Geniusz, Karolina Szulist, Michał Labuda, Zuzanna Czapiewska, 
czym przez kilka miesięcy samodzielnie projektuje, przygoto- Amelia Penk, Antonina Król oraz Eliza Wiczkowska – po raz 
wuje i udoskonala jego rozwiązanie. Uczestnicy razem analizują pierwszy wystartowali w tym międzynarodowym konkursie. Ich 
zadanie i zastanawiają się, jak można sobie z nim poradzić. Na- zadaniem było wspólne rozwiązanie jednego z pięciu problemów. 

Opiekę nad zespołami sprawowały odpowiednio wyszkolone 
trenerki – nauczycielki Eliza Piotrowska i Karina Jaroszewska 
oraz opiekun Marieta Konkol. 

Zdobycie tytułu laureatów II stopnia w Ogólnopolskim 
Finale Odysei Umysłu umożliwił uczniom wyjazd na tzw. 
EuroFestiwal, czyli przegląd dokonań Odyseuszy z różnych kra-
jów świata, który odbył się w tym roku na Białorusi. Tam grupa
z Sierakowic także świetnie sobie poradziła i zdobyła pierwsze 
miejsce w problemie długoterminowym. Gimnazjaliści zapre-

stępnie wspólnie decydują jak to, co w ich pomysłach najlepsze, 
połączyć w 8-minutową prezentację, którą na wiosnę przedstawią 
sędziom oraz publiczności. Podczas konkursu zespół musi się 
także zmierzyć z Problemem Spontanicznym,  niepowtarzalnym 
zadaniem-niespodzianką, którego treści nie zna do ostatniej 
chwili, a rozwiązanie tworzy w zaledwie kilka minut.

zentowali swoje rozwiązanie zagadnienia pn. „Od czasu do czasu 
Omer”, nad którym pracowali prawie pół roku. Przedstawili futu-
rystyczną wizję podróży w czasie, by być świadkami powsta-
wania wielkich arcydzieł: rzeźby Mgła Anny Gołubkiny i Auto-
portretu Leonarda da Vinci. Nad zagadnieniem musieli pracować 
sami – stworzyli scenariusz, rekwizyty, ćwiczyli grę aktorską,
a także wykonali repliki obu dzieł oraz oryginalne dzieło futurys-
tyczne. Nauczyciele – trenerzy służyli wyłącznie radą oraz opie-
ką.

Odyseusze współzawodniczą ze sobą w czterech gru-
pach wiekowych. Drużyny, które w poszczególnych kategoriach 
uzyskają najlepsze wyniki podczas Eliminacji Regionalnych, 
awansują do Finału Ogólnopolskiego. Jego laureaci mogą z kolei 
reprezentować Polskę na Finałach Światowych w Stanach Zjed-
noczonych.

Oto relacja uczniów z białoruskiego festiwalu:
Pół roku temu uczniowie z grupy teatralnej usłyszeli

o Odysei Umysłu… Z szeroko otwartymi oczami wsłuchiwali się 
w niemożliwe do zrealizowania podpunkty problemów długo-
terminowych oraz kosmiczne treści zadań spontanicznych. Tyle 
pracy, a tak mało czasu, a w dodatku liczna konkurencja podczas 
rozgrywek regionalnych, ogólnopolskich, europejskich… Wróć. 
Ogólnopolskich? EUROPEJSKICH?! Dzisiaj sami nie potrafimy 
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Kolejne dni peł-
ne były odysejowego 
szaleństwa. Spontan, pi-
sanie angielskiego sce-
nariusza do nowego 
przedstawienia, próby 
teatralne i próby poro-
zumienia po rosyjsku, 
tworzenie scenografii, do 
tego jeszcze festiwale, 
jarmarki, wycieczki i po-
kazy. Mordercze tempo 
było przeplatane jedynie 
czasem wolnym na po-
siłki i nocny sen. Wtor-
kowy Festiwal Kultur za-
skoczył nas nie tylko 
profesjonalizmem ody-
sejowych drużyn, ale 
również pokazał nam, jak 
ważna jest znajomość 
własnej kultury regional-
nej i narodowej. Tańce, 
pieśni oraz pokazy talen-
tów zarówno od strony 
folkowej, jak i tej nowo-
czesnej prezentowali odpowiedzieć na pytanie – jak nam się to udało? Przedstawiamy 

uczestnicy Festiwalu. Naszą drużynę reprezentowali na Festiwalu poniżej naszą relację z pobytu na Białorusi, chociaż żadne słowa 
Amelia oraz Michał.nie wyrażą ogromu nowych doświadczeń i pozytywnych emocji, 

W środę rano odbyła się wycieczka do pięknego parku które wynieśliśmy z Zubronoku.
etnograficznego i muzeum samowarów. Tam też odbył się Po piętnastu godzinach nocnej jazdy autobusem oraz 
kiermasz etnograficzny, występ białoruskiego zespołu pieśnilicznych kontrolach granicznych dotarliśmy do ośrodka „Zubro-
i tańca oraz wyjątkowy pokaz koni fryzyjskich. Po powrocie do nok”, czyli leśnego raju na ziemi położonego nad jeziorem 
kampusu uderzyła nas z siłą pociągu transsyberyjskiego ilość Narocz. Na miejscu wspaniale opiekowali się nami nasi aniołowie 
rzeczy do zrobienia przed występem w Mixed Team Competition. – Sasha i Natasha. Pierwszego dnia zostaliśmy bardzo serdecznie 
Około godziny 22.00 rozpoczęliśmy ostateczne próby generalne. przywitani podczas Ceremonii Otwarcia Festiwalu. Liczna repre-
Przygotowania z naszej strony trwały do ok. trzeciej (!) godziny zentacja Polski świetnie bawiła się pośród multikulturowego 
nad ranem. Nasi niezniszczalni koledzy z Indii trwali przy towarzystwa. Dzień zakończył się pokazem sztucznych ogni.
scenografii niemalże do rana. Czwartek rozpoczął się wyścigiem 
z czasem. Wyczerpani, a zarazem dumni, zaprezentowaliśmy 
owoc nasze ciężkiej pracy. Gdy było już po wszystkim, większa 
część drużyny wróciła do „lagru” na porządne „spatki”, a nieco 
wytrwalsza część pozostała na występach naszych serdecznych 
przyjaciół – studentów z  Poznania - „KREOTEAM” oraz
z Gdańska - „DAMB”. Po południu ruszyliśmy na Ceremonię 
Zamknięcia EuroFestiwalu, podczas której odbyło się rozdanie 
nagród w kategorii problemów mieszanych. Skakaliśmy
z radości, widząc naszych przyjaciół z Poznania oraz Gdańska 
odbierających w pełni zasłużone nagrody za zdobycie pierwszych 
miejsc! W piątek po śniadaniu przyszedł czas na pożegnania
i powrót do domu z kilkugodzinnym przystankiem w Wilnie. Nikt 
nie ukrywał wzruszenia podczas pożegnania z naszymi aniołami. 
Białoruś oddała nam całe swoje serce, goszcząc nas w Zubro-
noku, a i my zostawiliśmy tam też kawałek naszej duszy…Poniedziałek był najważniejszy – to konkurs problemów 
i rzeźbę Anny Golubkiny!długoterminowych. Właśnie tego dnia mogliśmy użyć naszego 

Sami jesteśmy pod wrażeniem sukcesu, który przy-asa w rękawie – przedstawienia pt. „Cienie przyszłości”. Po 
prawia o zawrót głowy. Wciąż próbujemy uzmysłowić sobie, że południu zapoznaliśmy nasze „mixy”, czyli drużyny, z którymi 
jesteśmy jednym z najlepszych zespołów EuroFestiwalu Odysei mieliśmy za zadanie przygotować rozwiązanie nowego festiwa-
Umysłu 2017. Konkurs problemów długoterminowych, Mixed lowego problemu długoterminowego. W naszej „kamandzie” 
Team Competition i Spontany okazały się jedynie kroplą w morzu znalazły się drużyny z Indii (Amity International School w Delhi) 
naszego białoruskiego snu.oraz z Kazachstanu (Almaty). Musieliśmy bardzo szybko prze-

łamać wszelkie wewnętrzne bariery związane z językami obcymi. 
Tekst i foto: nadesłane

Tylko dobra komunikacja mogła nas uratować na linii rosyjsko – 
angielskiej.
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W Pracowni Mebli MebS codziennie 
wydobywamy z litych kawałków drewna nowe 
kształty. Czasem projektujemy motyw na papie-
rze, zanim przeniesiemy go na surowiec – innym 
razem inspiracją dla nas staje się kształt i format 
deski bądź płyty, w której będziemy rzeźbić. 
Wtedy szkicujemy wzór bezpośrednio na 
drewnie. Najczęściej wcześniejszego projektu
w wersji papierowej wymagają te elementy, 
które muszą wpisać się w większą formę – np. 
listwy do dekoracji komody. Jeśli natomiast pra-
cujemy nad frontem, rzeźbionym obrazem lub 
innym pojedynczym detalem, możemy pozwo-
lić sobie na większą swobodę i puścić wodze 
fantazji.

Na co dzień kształtujemy drewno, ale 
jednocześnie… drewno kształtuje nas! Niewiele 
może zaskoczyć po tylu latach doświadczenia, 
mimo to stale uczymy się czegoś nowego. Poko-
nujemy kolejne granice zmęczenia; odkrywamy, 
że cierpliwość jest nieskończona, jeśli pracuje 
się nad dziełem pochłaniającym całkowicie. 
Przekonujemy się, że można rzeźbić ten sam 
motyw po raz któryś z rzędu, a tak naprawdę wcale nie będzie ten możemy na nich poprzestać – musimy się rozwijać, wzbogacać 
sam – odkryjemy w nim zupełnie nowe emocje, niuanse, tajem- ornamenty, inspiracje, rodzaje wyrobów powstających w Pracow-
nice. Czy to okręt na wzburzonym morzu, czy bogaty ornament ni Mebli MebS.
roślinny – doszukujemy się w nim czegoś, na co wcześniej nie Na zdjęciu widzicie próbkę tematów, do których w tej 
zwróciliśmy uwagi. chwili doprowadził nas nieustanny wyścig z własnymi umiejęt-

Przede wszystkim jednak z każdym dniem wzbogacamy nościami, możliwościami i talentami. Na górze – znane Wam 
galerię motywów. Zaczęło się klasycznie: pierwsze rzeźbione me- choćby z projektu Stołu bosmańskiego figury galerników. Niżej 
ble z naszej Pracowni trzymały się kanonu sztuki gdańskiej. jednak nowość: portret kucharza. Jeśli jesteście z nami dłużej, 
Liście akantu, gzymsy, lwy i tarcza herbowa Gdańska – to były pamiętacie zapewne, że do tej pory zdarzało się nam tworzyć 

podobizny bosmanów i kapitanów czy też boga 
mórz – Posejdona. Szef kuchni pojawia się jed-
nak po raz pierwszy. A towarzyszą mu, wyrzeź-
bione na odwrocie tego samego detalu, realis-
tyczne sztućce.

Teraz wiecie już, dlaczego twierdzi-
my, że rzeźbiąc w drewnie, szlifujemy jedno-
cześnie własną wyobraźnię. Oferta Pracowni 
Mebli MebS to dziś nie tylko klasyczne meble 
gdańskie, ale także wykreowane przez nas ko-
lekcje: morska z okrętami, bosmanami, kotwi-
cami; myśliwska ze św. Hubertem, Dianą i leś-
nymi zwierzętami. To również komplety ku-
chenne z frontami przedstawiającymi widoki 
Portu Gdańskiego oraz kuchenne martwe 
natury, komplety do sypialni z zabawnymi mo-
tywami amorków… To wreszcie ozdoby w po-
staci podobizn gwardzistów w charakterystycz-
nych hełmach czy szefa kuchni w typowej dla 
jego stroju czapce.

Nigdy nie wiemy, w którą stronę 
jeszcze zaprowadzi nas rzeźbiarska pasja. obrazy, wokół których krążyły nasze myśli, gdy projektowaliśmy 

Wiele zależy tu od naszych własnych inspiracji, ale także od kolejne dzieło. Z czasem jednak odkryliśmy, że meble gdańskie to 
pomysłów Klientów. Wszak wiedzą oni, że jesteśmy gotowi nie tylko klasyka – naszym zadaniem i zobowiązaniem wobec 
stanąć na głowie, byle tylko sprostać rzeźbiarskim wyzwaniom, dawnych mistrzów jest wzbogacanie tego, co nam pozostawili. 
jakie nam wyznaczają. Tak naprawdę bowiem każdy motyw Musimy poszukiwać nowych tematów, jak najtrudniejszych 
może okazać się przepięknym tematem dla dzieła sztuki technicznie i szczególnie wymagających artystycznie, ponieważ 
snycerskiej – jeśli tylko trafi pod właściwe dłuto i w ręce twórcy nie wolno osiadać na laurach. Skoro potrafimy wyrzeźbić 
mistrza…okręt niesiony przez spienione fale albo scenę myśliwską, to nie 

Jak szlifuje się wyobraźnię?

www.meblerzezbione.pl

Wszystko co doskonałe, dojrzewa powoli
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Już od kilku lat dzień 1 maja mija w Sierakowicach pod 
znakiem zakupów ogrodniczych. W tym dniu na gminnym 
targowisku odbywa się doroczne Święto Kwiatów i Krzewów, 
będące doskonałą okazją do zaopatrzenia się w roślinność do 
nowych nasadzeń w ogrodach i na balkonach. 

Tegoroczne Święto Kwiatów i Krzewów przyciągnęło 
mnóstwo kupujących. Pogoda dopisała, więc już od rana 
targowisko zapełniło się kobiercami kolorowych kwiatów i in-
nych roślin. Wystawcy oferowali szeroki asortyment drzewek 
oraz krzewów owocowych i ozdobnych, sadzonki kwiatów, 
rozsady warzyw, a także nasiona i cebulki. W sprzedaży dostępne 
były też elementy dekoracji ogrodu. Zapaleni ogrodnicy-ama-
torzy mieli więc w czym wybierać.   

Szóste Święto Kwiatów i Krzewów za nami. Kolejne już 
za rok. Już teraz serdecznie na nie zapraszamy. 

Święto Kwiatów i Krzewów już za nami

Tekst i foto: AK
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Ustawa Rządowa z 3 maja 1791 r., popularnie zwana 
Konstytucją 3 Maja, była dokumentem regulującym ustrój praw-
ny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Była pierwszą w Europie
i drugą na świecie (po Konstytucji Amerykańskiej z 1787 r.) 
nowoczesną, spisaną konstytucją. Jej uchwalenie zostało uznane 
za święto już 5 maja 1791 r. Po odzyskaniu niepodległości w 1918 

r. rocznica Konstytucji 3 
Maja została uznana za 
święto narodowe uchwałą 
Sejmu Ustawodawczego 
z 29 kwietnia 1919 r. Po II 
wojnie światowej obcho-
dzono je do 1946 r., kiedy 
w wielu miastach doszło 
do demonstracji stu-
denckich. Od tego czasu 
władze komunistyczne 

Wiele na to wskazuje, że jednak tak się dzieje, szczególniezabroniły publicznego 
w ostatnim czasie. Znowu wychodzą nasze narodowe grzechy, świętowania, a próby 
nasze przewiny, nasze skłócenia, nasze waśnie – to wszystko manifestowania były 
widzimy na co dzień. Nie widać woli pogodzenia się, woli pójścia często tłumione przez 

milicję. Święto to zostało 
o f ic ja lne  zn ies ione
w 1951 r., a przywrócono 
je ustawą z 6 kwietnia 
1990 r. jako Święto Naro-
dowe Trzeciego Maja.  

W kolejną rocz-
nicę uchwalenia Konsty-

tucji z 1791 r. tradycyjnie przy pomniku Matki Boskiej Królowej 
Korony Polskiej w Sierakowicach zgromadzili się przedsta-
wiciele gminnego samorządu, firm i instytucji oraz mieszkańcy, 
aby wspólnie obchodzić święto konstytucji i zamanifestować 
swój patriotyzm oraz pomodlić się w intencji Ojczyzny.

Po odśpiewaniu hymnu państwowego głos zabrał 
gospodarz gminy, Tadeusz Kobiela, który powiedział m.in.: – 
Oprócz świętowania i składania dziękczynienia Opatrzności 
Bożej za dar wolności winniśmy także poddać się refleksjom, bo na kompromis. Powinno to nam zostać zadane, aby upraszać
tak nakazuje uczciwość wobec tych, którzy o wolność walczyli, u Matki Bożej kolejny dar – dar zgody dla naszego narodu – 
zastanowić się czy nie sprzeniewierzamy tego daru wolności? mówił wójt Tadeusz Kobiela.  

226. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja – obchody w Sierakowicach

Przy pomniku Matki Boskiej Królowej
Korony Polskiej wartę pełniły harcerki

O zgodę w narodzie apelował wójt Tadeusz Kobiela

W uroczystościach wzięli udział mieszkańcy gminy…
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rakowicach oraz delegacja Zarządu Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych.

Po przemówieniu Wójta Gminy wiązanki biało-
czerwonych kwiatów przy pomniku złożyły delegacje. Jako 
pierwsi uczynili to przedstawiciele sierakowickiego koła Związku Modlitwę za ojczyznę odmówił proboszcz parafii p.w. 
Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów św. Marcina, ks. dr Tadeusz Knut, który słowami modlitwy ks. 
Politycznych, a po nich kolejno: radni Rady Gminy, Piotra Skargi prosił o pomyślność dla wszystkich Polaków
przedstawiciel Rady Powiatu Kartuskiego, pracownicy Urzędu i o odpowiedzialność dla rządzących naszym krajem.   
Gminy, komitet terenowy partii Prawo i Sprawiedliwość, 
uczniowie gimnazjum im. Józefa Piłsudskiego w Sierakowicach, 
Towarzystwo Przyjaciół Ucznia „Horyzont” działające przy 
sierakowickim gimnazjum, uczniowie Zespołu Szkół Ponad-

Po zakończeniu uroczystości przy pomniku uczestnicy 
udali się do Ołtarza Papieskiego, gdzie mszę św. z kaszubską 
liturgią słowa odprawił ks. kan. Paweł Rąbca, proboszcz parafii 

gimnazjalnych w Sierakowicach, uczniowie Szkoły Podstawowej p.w. św. Anny w Grabowie Kościerskim. 
im. Floriana Ceynowy w Sierakowicach, pracownicy Gminnej 

Tekst i foto: AKSpółdzielni „Samopomoc Chłopska”, przedstawiciele KZPiT 
„Sierakowice”, Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział w Sie-

oraz poczty sztandarowe szkół, stowarzyszeń i organizacji 

Wiązanki kwiatów pod pomnikiem złożyli m.in. kombatanci…

…przedstawiciele sierakowickiego oddziału ZKP…

…oraz strażacy

Przy Ołtarzu Papieskim mszę z kaszubską liturgią słowa
odprawił ks. kan. Paweł Rąbca
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Dni Otwarte Funduszy Europejskich w Sierakowicach
Wystawy i koncert

W tym roku, w dniach od 18 do 21 maja, zorganizowana i MJM Graphic Design w Paryżu. Magdalena Zelewska to foto-
została czwarta edycja Dni Otwartych Funduszy Europejskich. graf i podróżnik. Laureatka licznych konkursów fotograficznych 
Jest to największe wydarzenie prezentujące projekty zreali- w Polsce i za granicą, m.in. czterokrotnie zdjęcie miesiąca
zowane dzięki unijnemu dofinansowaniu. To setki wydarzeń w National Geographic Traveler, Grand Prix w ASF International 
i tysiące odwiedzających, którzy przez cztery dni mogą skorzys- Fine Art Photography contest 2015, Unesco and CFPA Humanity 
tać z szerokiej gamy propozycji spędzenia wolnego czasu w ca- Photo Awards 2015 czy Photo of thr Year 2016 – Survival 
łym kraju. A wszystko dzięki beneficjentom, którzy otwierają International. Zafascynowana ludami plemiennymi odbyła szereg 
drzwi swoich projektów, oferują zniżki, darmowe wejścia lub po podróży do tak odległych krajów jak Etiopia, Ekwador, Indonezja 
prostu prezentują pomysły zrealizowane dzięki środkom unij- czy Papua, czego efektem jest cykl zdjęć „Into The Tribes”. 
nym. Do tegorocznej edycji akcji zgłosiło się około 800 pod- Mieszka w Paryżu.
miotów z całej Polski. Na drugiej z ekspozycji zaprezentowano lalki w pol-

skich strojach ludowych. Różnej wielkości lalki demonstrowały 
stroje: kaszubski, lubelski, podlaski, wielkopolski, krakowski, 
krakowski ślubny, dolnośląski, góralski, pyrzycki i łowicki. 
Ubrania ludowe pokazują różnorodność poszczególnych 
regionów Polski. Pomysły na ich wykonanie często czerpano ze 
strojów szlacheckich i mieszczańskich, a także mundurów woj-
skowych. Okres największego rozwoju strojów ludowych przy-
padał na drugą połowę XIX i początek XX wieku. W okresie 
międzywojennym strój ludowy zaczął być traktowany jako 
odzież odświętna, noszona na wielkie okazje, a nie jako ubiór co-
dziennego użytku. 

W niedzielę, 21 maja, na zakończenie Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich i jednocześnie z okazji zbliżającego się 
Dnia Matki, w drewnianym kościółku zabrzmiały pieśni o mamie 

W Sierakowicach w ramach Dni Otwartych Funduszy 
Europejskich mieszkańcy i turyści mogli zwiedzić Stałą Ekspo-
zycję Muzealną, która mieści się na piętrze budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury. Ekspozycja zawiera około 700 eksponatów
i przedstawia wyposażenie tradycyjnego kaszubskiego domu. 
Najbogatsze są zbiory naczyń i narzędzi gospodarstwa domo-
wego. Jest też spora kolekcja mebli, starych narzędzi rolniczych
i dokumentów. Organizowane są tutaj lekcje muzealne dla szkół
i okolicznościowe wystawy.

W Drewnianym Zabytkowym Kościele w ramach dni 
otwartych czynne były dwie ekspozycje: wystawa fotograficzna 
Magdaleny Zelewskiej pt. „Into The Tribes” oraz wystawa lalek 
„Polskie stroje ludowe”. 

Wystawa fotograficzna Magdy Zelewskiej – absolwent-
ki filologii polskiej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu

i dla mamy oraz popularne szlagiery światowe. Wykonawcami 
koncertu „Dziękuję Ci, Mamo…” byli Anna Spychalska, Ro-
muald Spychalski i Tomasz Sławiński. Publiczność była zachwy-
cona artystami, a ich występ nagrodzono owacjami na stojąco. 

AK, foto: GOK Sierakowice, AK

Stała Ekspozycja Muzealna w Gminnym Ośrodku Kultury przedstawia
wyposażenie tradycyjnego kaszubskiego domu (fot. GOK Sierakowice)

Wystawa zdjęć Magdaleny Zelewskiej

Publiczność na koncercie „Dziękuję Ci, mamo”
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Pszczoły giną na świecie miliardami. Przy przeglądach i dorosłe pszczoły, 
pasieki okazuje się, iż niektóre ule całkowicie opustoszały. a także przenosi 
Czasami pszczelarz domyśla się dlaczego tak się stało, ale choroby wiruso-
niekiedy powody są nieznane. Po we. Przez 2-3 lata 
zimowli często okazuje się, że nie potrafi doprowa-
przeżyło 40-60% rodzin. Zjawisko to dzić do śmierci 
obecnie objęło właściwie cały świat całą rodzinę. 
i będzie rzutowało na wiele dziedzin  I n n y m  
związanych z produkcją żywności, sprawcą chorób 
w tym ogrodnictwo, czy ogólnie rol- jest  nosemoza 
nictwo. Dużo złego się dzieje w wy- pszczół,  która  
niku bezmyślności ludzi, których nie atakuje wszystkie 
interesuje dobro wszystkich, a jedynie pszczoły w ulu, łącznie z matką. Zarażenie pszczół przez Nosema 
własny interes. cerance jest bardzo widoczne wiosną. Siła rodziny maleje, bardzo 

Nagle ul pustoszeje z dnia na dzień, a w nim nie ma chore pszczoły wymierają zanim wychowają młode. W rezultacie 
martwych pszczół. Dlaczego tak się dzieje? Badacze ułożyli listę rodzina ginie.
środków chemicznych masowo stosowanych w rolnictwie, które Kolejną bardzo niebezpieczną chorobą jest zgnilec 
szkodzą pszczołom. Środki te trafiają do gleby, gdzie przez lata się złośliwy (amerykański). To zaraźliwa choroba bakteryjna 
rozkładają i w efekcie przenikają do kwiatów, z których ,,korzys- czerwia, czyli pszczoły w początkowym stadium rozwoju. Jest 
tają” pszczoły. Niektóre z tych związków uszkadzają system tzw. chorobą zwalczaną z urzędu i w przypadku jej stwierdzenia 
nerwowy pszczoły, co powoduje, iż owad traci orientację w te- likwiduje się całkowicie pszczoły. Choroba czyni wielkie 
renie i nie wraca do ula. Innym karygodnym zjawiskiem jest spustoszenia. Wcześniej nie była obecna w naszym powiecie, 
dokonywanie zabiegów ochrony roślin w porach, kiedy pszczoły niestety w ubiegłym roku stwierdzono jej występowanie
wykonują swoją pracę (pełne słońce), czy niedostosowywanie w okolicach Kartuz.
okresów karencji przy stosowaniu środków ochrony roślin. 
Wobec osób (rolników), którzy  nie dostosowują się do 
obowiązujących przepisów mogą być wyciągnięte surowe 
konsekwencje, nawet z pozbawieniem dopłat rolnych. Niestety
i te restrykcje nie przywołują  do rozsądku co niektórych.

Przedstawione powyżej problemy nie są wszystkimi, ale 
sygnalizują kwestię związaną ze zdrowiem pszczół. Od 
pszczelarza w dużej mierze zależy jaka będzie kondycja pszczół. 
Czy będą one odpowiednio zaopatrzone w pokarm na zimę, czy w Coraz częściej wspomina się również o wszech-
pasiece będzie ogólny porządek. Pszczoły same wykonują obecnych falach elektromagnetycznych. Większość osób posiada 
większość zabiegów higienicznych i dezynfekcyjnych. Usuwają z telefony komórkowe, bezprzewodowy Internet, czy inne udosko-
wnętrza gniazda wszelkie zanieczyszczenia, pozbywają się nalenia cywilizacyjne. Jaki mają wpływ te urządzenia na 
przetrwalników chorób, a także niektórych stadiów rozwojowych pszczoły? Z przeprowadzonych w Niemczech badań wynika, iż 
pasożytów. Pszczoły ulowe w silnych rodzinach szybko usuwają od czasu masowego wprowadzenia telefonów komórkowych 
zamarły czerw, który zawiera miliardy zarodni grzybni lub innych pszczoły zaczęły tracić orientację, a także odporność na pasożyty.
przetrwalników bakterii. Czyszczą poplamione kałem ściany Oprócz wymienionych wyżej niedogodności pszczoły 
zewnętrzne ula, czy wyposażenie znajdujące się w jego wnętrzu.są też narażone na różne choroby, których bodźcem mogą być 

Mamy znaczący wpływ na to, aby pszczoły nie wy-wirusy, bakterie, grzyby, pierwotniaki i pasożyty. Występowanie 
ginęły. Zróbmy w tym kierunku, choć jeden mały krok. Może to czynników chorobotwórczych w przyrodzie jest wpisane w na-
być ograniczenie stosowania środków chemicznych, choćbyturę i pełni rolę selekcji słabych organizmów. Często rodzina 
w ogródkach przydomowych (warzywa, drzewka owocowe). pszczela atakowana jest przez kilka chorób jednocześnie, na takie 
Takie zabiegi nie zawsze są konieczne, z pomocą przylecą ataki najbardziej narażone są słabe osobniki, a to przekłada się na 
biedronki, czy inne pożyteczne stworzenia, a my nie będziemy całe rodziny. 
spożywali produktów skażonych chemią. W ten sposób możemy W latach 60. XX w. w Europie rozprzestrzenił się 
ocalić życie wielu pszczół. Pomóżmy pszczołom, one pomogą wyjątkowy wróg pszczół, jakim jest pasożytnicze roztocze Varroa 
nam.destructor zaliczane do pasożytów zewnętrznych. Atakuje młode

Mirosław Kuczkowski

O pszczołach i pszczelarstwie (cz. 4)
Czy pszczoły chorują?

Zabieg opryskiwania w słoneczny dzień

Varroa destructor w powiększeniu

Domek dla pszczół (ul)
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Śmierć przychodzi cicho. Pani Anna Warmowska 
Niezapowiedziana, nieproszona. urodziła się 27 maja 1925 r.
Nigdy nie ma na nią odpowiedniej chwili, w Mirachowie. Urodziła sied-
jest zawsze gościem nie na czas… mioro dzieci. Niestety, dwóch 

synów pochowała za swojego 
W ostatnim czasie społeczność Mojusza straciła dwie życia, a w 1995 r. pożegnała 

mieszkanki: 26 kwietnia zmarła Anastazja Pioch, a 11 maja Anna męża Edmunda. Swoje dzieci 
Warmowska. Ich śmierć napełniła smutkiem i żałobą rodziny, wychowała na wartościowych, 
a nasza wspólnota lokalna utraciła wartościowych, dobrych ludzi. porządnych ludzi. Doczekała się 

Pani Anastazja Pioch uro- 17 wnucząt i 19 prawnucząt. Od 
dziła się 2 sierpnia 1925 r. W mło- 2004 r., kiedy choroba uniemoż-
dym wieku straciła rodziców. liwiła jej pełną samodzielność, 
W czasie drugiej wojny była na zamieszkała w Mojuszu pod 
robotach przymusowych. Z zawo- opieką córki Elżbiety. Zmarła 11 
du była krawcową. Bardzo wcześ- maja 2017 r.
nie owdowiała i została sama Śmierć zawsze wywołuje rozpacz, żal i łzy. Ale pamię-
z sześciorgiem dzieci. Przeżyła tajmy, że czas jest najlepszym lekarstwem na smutek, a „Ci, 
śmierć zięcia i córki, którzy osiero- których kochamy, nie umierają nigdy, bo miłość to nieśmier-
cili ośmioro dzieci. Była miła i ser- telność.”
deczna dla innych, bezkonflik- Rodzimom Zmarłych najserdeczniejsze wyrazy 
towa, uśmiechnięta, wszystkim współczucia składa społeczność Mojusza.
służyła pomocą. Doczekała się 18 

Janina Młyńskawnucząt i 16 prawnucząt. Zmarła 
26 kwietnia 2017 r.

Odeszły seniorki z Mojusza

Anastazja Pioch

Anna Warmowska

6 czerwca (wtorek) o godz. 19.00 przy Ołtarzu 
Papieskim zostanie odprawiona msza święta 
połączona z koncertem papieskim przygo-
towanym przez członków sekcji gitarowej  
działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Sierakowicach. 
W przypadku nieodpowiedniej pogody recital 
odbędzie się w Drewnianym Zabytkowym 
Kościele w Sierakowicach.

Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach zaprasza

Kaszubska Sobótka
23 czerwca (piątek), godz. 18.00 – 24.00
Amfiteatr SZEROKOWIDZE
W programie: 
ź Ogłoszenie konkursu na odnalezienie kwiatu paproci.
ź Konkurs latania na miotle
ź Występ Formacji Tańca Nowoczesnego BLACK DANCE  i WW DANCE
ź I Przegląd Orkiestr Dętych z terenu Powiatu Kartuskiego
ź Występ Teatru Młodych Gotów
ź Zabawa z zespołem LONG PLAY
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Wzbudzenie wśród dzieci i młodzieży z niepełno- kultury kaszubskiej. W każdej sali dominowały barwy żółto-
sprawnością intelektualną poczucia więzi z ziemią kaszubską czarne, jak na kaszubskiej fladze. Dzieci przyniosły do placówki 
z całą pewnością wpływa na wykształcenie w nich szacunku do wyroby regionalne, tj. zastawy, haftowane obrusy i serwetki, 
zabytków kultury, folkloru, wytworów ludzkiej pracy, myśli i ta- tabakiery itp. Ze zgromadzonych  rzeczy powstała piękna 
lentu. wystawa. Nie mogło też zabraknąć wyprawy w teren, ponieważ 

każda z grup miała za zadanie wyjechać w określone miejsce 
związane z kulturą kaszubską. Odwiedziliśmy m.in.: Gminny 
Ośrodek Kultury w Sierakowicach, Kaszubskie Muzeum
w Kartuzach, piękne Sianowo, Kaszubską Restaurację Regio-
nalną MULK w Miszewku, Muzeum Ceramiki Kaszubskiej 

Wychowankowie Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowaw-
czego w Szklanej w dniach od 8 do 12 maja zgłębiali tajniki 

Neclów w Chmielnie i wiele innych cudownych miejsc na Ka-
szubach. Ponadto wychowankowie mogli uczestniczyć w war-
sztatach plastyczno-technicznych, gdzie malowaliśmy w stylu 
kaszubskim drewniane rękodzieła.

Kulminacyjnym dniem był piątek, kiedy podsumo-
waliśmy nasz tydzień regionalny i wszyscy podzielili się efektami 
swojej pracy oraz zdobytym podczas wyjazdów doświadczeniem. 
Po tak wspaniałym tygodniu nasuwa się  ważny wniosek – 
pięknie jest być Kaszubą!!!

opracowała Martyna Wenta
foto: nadesłane

Tydzień regionalny w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym w Szklanej
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5 kwietnia 2017 r. roku w naszej szkole odbyły się 
warsztaty gipsowe. Uczniowie zostali podzieleni na 3 grupy. 
Zajęcia trwały po 45 minut. Każde dziecko w czasie zajęć 

dotyczący minerału, jakim jest GIPS. Uczniowie za prawidłowe 
odpowiedzi mogli wybrać sobie dowolny odlew z gipsu. War-
sztaty gipsowe były ciekawą zabawą, a samodzielnie zrobione 
odlewy dały uczniom wiele satysfakcji.

wyrabiało masę gipsową, wylewało gips do 3 form, podpisywało 
odlewy oraz je wyjmowało. Po 3 dniach odlewy były gotowe do Tekst i foto: nadesłane
malowania. W trakcie zajęć przeprowadzony został konkurs 

Warsztaty gipsowe w SP w Jelonku

Dzień Ziemi 2017 r. w Szkole Podstawowej w Jelonku 
obchodziliśmy pod hasłem „W kierunku natury”. W związku
z tym w naszej szkole odbyły się prelekcje na temat: „Pająki – 
przerażający przyjaciele przyrody” (w klasach 0-III) oraz na temat 
„Las i jego rola w życiu człowieka”, które przeprowadziła pani 
Joanna Kuśnierz – przedstawicielka Kaszubskiego Parku Kraj-
obrazowego. W czasie prezentacji uczniowie mieli możliwość 
wzbogacenia swojej wiedzy na temat pająków, lasu i jego miesz-
kańców oraz ich znaczenia dla przyrody i człowieka. Poznali też 
zasady zachowania podczas pobytu w lesie. Dowiedzieli się także 
o szkodliwości dzikich wysypisk śmieci, będących zagrożeniem 
dla roślin, zwierząt, gleby i wody. 

Dzień Ziemi

H.M., foto: nadesłane

28 kwietnia 2017 r. w Szkole Podstawowej w Jelonku 
odbyła się uroczysta akademia z okazji 226. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. W przedstawieniu wzięli udział uczniowie 
klasy  VI i IV pod opieką nauczyciela historii  p. Bożeny Lejk.
W montażu słowno-muzycznym dzieci opowiedziały o wielkiej 
radości i dużym znaczeniu historycznym dla Rzeczpospolitej, 

płynącym z ustanowienia pierwszej w Europie, a drugiej na 
świecie konstytucji. Chórek szkolny zaśpiewał pieśni: „Rota”, 
„Majową Jutrzenkę” oraz „Pamięć w nas”. Po zakończeniu 
występu odbyła się prezentacja multimedialna pokazująca obraz 
Jana Matejki: „Konstytucja 3 Maja”. 

Akademia z okazji Trzeciomajowego Święta

B.L., foto: nadesłane
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25 kwietnia 2017 r. w Szkole Podstawowej w Sierako-
wicach odbył się gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Bez-
pieczeństwa w Ruchu Drogowym. Rywalizowało ze sobą 11 
drużyn czteroosobowych ze szkół podstawowych i 5 drużyn 
trzyosobowych z gimnazjów naszej gminy. Zadaniem uczest-

pierwszej pomocy przedmedycznej. Ze względu na złe warunki 
atmosferyczne uczestnicy szkół podstawowych nie wykonywali 
jazdy w miasteczku ruchu drogowego.
W kategorii szkół podstawowych laureatami czołowych miejsc 

ników było rozwiązanie testu wiedzowego dotyczącego  znajo- zostali:
mości przepisów ruchu drogowego, testu pokazującego wiedzę na I miejsce: Szkoła Podstawowa w Sierakowicach
temat pierwszeństwa na skrzyżowaniach, pokonanie toru II miejsce: Mała Szkoła w Szopie
przeszkód składającego się z ośmiu elementów i udzielenie III miejsce: Szkoła Podstawowa w Puzdrowie

W kategorii gimnazjów:
I miejsce: Gimnazjum w Szopie
II miejsce: Gimnazjum w Sierakowicach
III miejsce: Gimnazjum w Tuchlinie

Najlepszym uczestnikiem turnieju okazał się Bartłomiej 
Lorbiecki z Małej Szkoły w Szopie. Nagrodę specjalną – rower 
ufundowany przez Dom Handlowy Subkowscy – wylosował 
Robert Peta z Gimnazjum w Szopie.

Szkołę Podstawową w Sierakowicach reprezentowali: 
Julia Bednarek i Konstancja Puzdrowska z klasy V d oraz Jakub 
Dejk i Kacper Prokopczyk z klasy VI a. Ta drużyna podczas 
powiatowego Turnieju BRD 27 kwietnia 2017r. zajęła III miejsce, 
a przedstawiciele Gimnazjum w Szopie w składzie: Michał 
Lorbiecki, Michał Koszałka i Robert Peta zajęli I miejsce! 
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!

Tekst i foto: nadesłane

Gminny Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

…i na turnieju powiatowym w Kartuzach

Drużyna ze Szkoły Podstawowej podczas eliminacji gminnych…



17

Dnia 28 kwietnia 2017 roku w Szkole Podstawowej im. głosek, kształtowanie mowy opowieściowej, a także rozwijanie 
Floriana Ceynowy w Sierakowicach odbył się gminny etap kon- pamięci i nauka poprzez zabawę. Po przesłuchaniu wszystkich 
kursu logopedycznego. W bieżącym roku szkolnym hasłem prze- kandydatów komisja konkursowa wyłoniła laureatów. Wybór nie 
wodnim stały się „Opowiastki logopedyczne”. był łatwy, gdyż poziom uczestników był bardzo wyrównany. 

Jak co roku konkurs cieszył się dużym zaintereso- Lista laureatów konkursu przedstawia się następująco:
waniem i wzięło w nim udział osiem szkół z terenu gminy 
Sierakowice, tj.: SP Lisie Jamy, SP Puzdrowo, SP Mojusz, SP 
Łyśniewo, SP Załakowo, SP Sierakowice, ZS w Gowidlinie oraz 
ZS w Kamienicy Królewskiej. W etapie  gminnym konkurowały 
prace plastyczne związane z tekstem opowiadania. Liczyła się po-
mysłowość, dobór odpowiednich technik plastycznych oraz 
zgodność z treścią opowiastki. 

Wymogi regulaminu spełniło 15 osób z  klas I – III, ko-
rzystających w bieżącym roku szkolnym z terapii logopedycznej. 
Podczas etapu gminnego dzieci zmagały się z własnymi sła-
bościami, pokonując tremę i pilnując trudnych opozycyjnie 

I miejsce zajęły: Julia Kotyla z kl. I (SP Załakowo) oraz 
Agnieszka Piasecka z kl. II (ZS w Kamienicy Królewskiej), 
II miejsce zajęli uczniowie klasy trzeciej, tj.: Jagoda Jażdżewska 
(SP Sierakowice) i Miłosz Szulist (SP Puzdrowo),
III miejsce: Adrianna Stal z kl. III (ZS w Kamienicy Królewskiej) 
oraz Szymon Sildatk, uczeń kl. I (SP Sierakowice). 
Wyróżnienia otrzymali: Kacper Janneck z kl. I (SP Lisie Jamy) 
oraz Mateusz Pranczk, uczeń kl. III (ZS w Gowidlinie). 

Serdecznie gratulujemy!
Na zakończenie p. dyrektor Ireneusz Płotka oraz głosek w ciągu mownym przy prezentowaniu wybranych przez 

gościnnie p. Maria Karolak, pracownik Urzędu Gminy w Siera-siebie opowiastek logopedycznych. Zgodnie z przyjętym 
kowicach, wręczyli dzieciom pamiątkowe dyplomy i nagrody regulaminem uczniowie mieli za zadanie wykazać się ogólną 
ufundowane przez Wójta Gminy Sierakowice. znajomością treści opowiadania oraz pilnować artykulacji ćwi-

Dziękujemy logopedom i rodzicom za zaangażowanie czonych głosek w mowie opowieściowej. Członkowie komisji 
w terapię logopedyczną oraz poświęcony dzieciom czas.  oceniali również umiejętność autoprezentacji, a także wrażenie 

estetyczne. Czas przeznaczony na wypowiedź jednego ucznia nie 
Organizator konkursu: Szkoła Podstawowa w Sierakowicach

mógł przekraczać 5 minut. Celem konkursu była popularyzacja Koordynator konkursu: Monika Szymańska-Spręga
ćwiczeń logopedycznych, utrwalanie wywołanych na zajęciach Foto: nadesłane

Gminny Konkurs Logopedyczny
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Szklone uroczystości z okazji 226. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja w gowidlińskiej placówce odbyły się 28 
kwietnia. Młodzież gimnazjalna, przygotowana przez nauczy-
cielki – Marię Kostuch i Lidię Stahlke – zaprezentowała program 
artystyczny, na który złożyły się: komentarz historyczny, pieśni

dyrektorka szkoły, Aleksandra Stark, która przypomniała 
uczniom, że 2 maja obchodzimy Dzień Flagi i przypomniała 
symbolikę barw narodowych. Biel i czerwień odzwierciedlają 
kolory godła polskiego – białego orła na czerwonym polu.
W heraldyce biel oznacza czystość, a czerwień – odwagę i wa-
leczność. 

i recytacja poezji. Część artystyczną zakończono piosenką znaną 
Tekst i foto: AK

z teleturnieju „Kocham cię, Polsko”. Podczas apelu głos zabrała 

Uroczystości Trzeciomajowe w Zespole Szkół w Gowidlinie

10 maja w Szkole Podstawowej w Sierakowicach odbył Wyróżnienie otrzymała Amelia Lejk z SP w Jelonku. 
się Gminny Konkurs Ortograficzny dla uczniów klas III szkół Dla wszystkich uczestników konkursu przygotowano 
podstawowych. Wzięło w nim udział 16 uczniów z 9 szkół naszej słodki poczęstunek i atrakcyjne nagrody książkowe ufundowane 
gminy. Dzieci w skupieniu i z dużą uwagą pisały dyktando przez Wójta Gminy Sierakowice. 
przygotowane przez organizatorki. Po dokładnym sprawdzeniu Wszystkim uczniom gratulujemy i życzymy dalszych 
prac przez komisję wyłoniono 4 zwycięzców: sukcesów.

OrganizatorkiI miejsce Robert Bronk – SP Sierakowice, 
II miejsce Oliwia Grzenkowicz – SP Mojusz, 
II miejsce Anna Makowska – SP Sierakowice.

Gminny Konkurs Ortograficzny 
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W życiu absolwentów Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych zakończył się pewien etap: kończąc edukację w szkole 
ponadgimnazjalnej wkroczyli w dorosłe życie. 28 kwietnia matu-
rzyści w obecności gości, grona pedagogicznego, rodziców, 
koleżanek i kolegów odebrali świadectwa ukończenia szkoły.  

– Dziś po raz ostatni, drodzy absolwenci, usłyszycie

lecz jakże piękny świat dorosłości. Pamiętajcie, drodzy absol-
wenci, że życie to nie jest rzeczywistość wirtualna, życie to zadanie 
złożone w waszych rękach i jeżeli je  zmarnujecie, to od tego nie 
ma odwrotu. 

Po przemówieniu zostały wręczone świadectwa ukoń-
czenia szkoły. W pierwszej kolejności odebrali je uczniowie
z najwyższą średnią ocen. Towarzyszyli im rodzice, którzy z kolei w tym miejscu dzwonek szkolny. Miejscu, które było dla was 
otrzymali listy gratulacyjne. drugim domem, a my, nauczyciele i pracownicy tej szkoły, po 

Z klasy III LO wyróżniający się uczniowie to: Maciej części byliśmy waszą drugą rodziną – powiedział Grzegorz 
Teclaf (średnia 5,5), Natalia Wenta (średnia 5,0), Mateusz Smętoch Machola, dyrektor ZSP. – Sięgając pamięcią wstecz do waszych 

pierwszych dni w tej szkole, kiedy jako młodzi, świeżo upieczeni 
absolwenci gimnazjum rozpoczęliście naukę w naszej szkole, 
pamiętam uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego, gdy witaliśmy 
was w progach naszej szkoły. Pamiętam, jak przedstawiałem wam 
i waszym rodzicom wychowawców: panią Alicję, panią Martę, 
pana Artura oraz nauczycieli, którzy przez te wszystkie lata dzielili 
się z wami swoją wiedzą, doświadczeniem, okazując wam 
życzliwość, wsparcie i zrozumienie. Zobaczcie, drodzy absol-
wenci, jak te lata szybko minęły. W tym okresie wypełnionym in-

tensywną nauką i ciężką pracą zbieraliście doświadczenia, ale na 
pewno dzięki nauce w naszej szkole staliście się bardziej dojrzali, 
odpowiedzialni, świadomi siebie i swoich możliwości. Na pewno 
za przyczyną waszych nauczycieli i wychowawców zostaliście 
wyposażeni w umiejętności i wiedzę, która jest dzisiaj bezcenna
i nikt wam tego nie odbierze. W dniu dzisiejszym kończy się wasz 
okres nauki w naszej szkole. Mogę z pełną odpowiedzialnością 
powiedzieć i jestem przekonany, że jesteście gotowi na podej-
mowanie wyzwań, przed którymi postawi was nowy, nieznany 

Absolwenci Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych pożegnali szkołę

Dyrektor Grzegorz Machola przemawia do absolwentów

Jako pierwsi świadectwa ukończenia szkoły odebrali uczniowie
z najwyższą średnią

Absolwenci Technikum Żywienia z wychowawcą Arturem Heweltem

Absolwenci Liceum Ogólnokształcącego z wychowawczynią
Martą Młyńską
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(średnia 4,9) i Kornelia Okuniewska (średnia 4,8). Z klasy IV Edukację w ZSP zakończyło 74 uczniów liceum i techni-
Technikum Ekonomicznego: Ewelina Lejk (średnia 5,59), Natalia kum oraz 35 słuchaczy liceum dla dorosłych.
Formela (średnia 5,56), Karol Wenta (średnia 5,48), Ewa Czaja 
(średnia 5,04), Agata Labuda (średnia 5,04) i Oliwia Gruchała 
(średnia 4,78). Z klasy IV Technikum Żywienia: Weronika Gafka
i Kamila Lejk. Z klasy III Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych: Iwona Węsierska, Sylwia Pobłocka, Patryk Dawi-
dowski i Sylwia Mrozewska. 

W imieniu absolwentów głos zabrały: Ewa Czaja
i Sylwia Pobłocka, które podziękowały dyrekcji, wychowawcom, 
nauczycielom, rodzicom oraz pracownikom administracji i obsługi 
szkoły za trud włożony w edukację i wychowanie.

AKAbsolwenci Technikum Ekonomicznego z wychowawczynią
Alicją Ludwikowską

Absolwenci Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych
z opiekunką słuchaczy Alicją Ludwikowską

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach 
wziął udział w projekcie Deutsch hat Klasse (Niemiecki ma klasę) 
i dostał się, spośród prawie 100 szkół, do finału razem z innymi 
dziewięcioma szkołami z całej Polski.

11 kwietnia 2017 r. gościliśmy w naszej szkole przedsta-
wicieli Goethe Institut z Warszawy. Swoją obecnością zaszczycili 
nas: pani Ewa Dorota Ostaszewska - pomysłodawczyni całego 
projektu i konkursu, koordynator projektów edukacyjnych i pro-
jektów ds. szkolnictwa wyższego w Goethe Institut w Warszawie 
oraz pan Andrzej Pomianowski - pracownik Goethe Institut, pra-
cujący w zespole projektu „Niemiecki ma klasę”. 

Goście podczas wizyty w szkole obejrzeli efekt końcowy 
naszej pracy dokonując jego oceny. Po spotkaniu i rozmowie z pa- Tekst i foto: nadesłane
nem dyrektorem Grzegorzem Macholą pani Ostaszewska i pan 
Pomianowski spotkali się z uczennicami z zespołu 
realizującego projekt. Uczennice opowiadały
o wszystkich fazach projektu: planowaniu działań
i pomysłów, realizacji  zamierzeń, trudnościach
w wykonywaniu pewnych elementów dekoracyj-
nych, integracji oraz współpracy, która okazała się 
być bardzo istotna podczas realizacji wszystkich 
działań. Każda z uczestniczek projektu oraz p. Marta 
Młyńska (opiekun grupy) otrzymała na pamiątkę 
kilka gadżetów konkursowych i materiały dydak-
tyczne, które na pewno będą bardzo pomocne w dal-
szej nauce języka niemieckiego. 

Wizyta przedstawicieli Goethe Institut 
przebiegła w bardzo pozytywnej i przyjaznej 
atmosferze. Kolejne spotkanie odbędzie się podczas 
uroczystej gali finałowej 1 czerwca w Goethe Institut 
w Warszawie.

Dziękujemy raz jeszcze za wizytę w naszej 
szkole, jesteśmy naprawdę zaszczyceni. Było nam 
bardzo miło móc się z Państwem spotkać osobiście.

Vielen Dank!

Wizyta przedstawicieli Goethe Institut
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Uczennice klasy II TŻiUG z Zespołu Szkół Ponad- lotki i dania słonego. Połączenie aromatów ziół i przypraw, spo-
gimnazjalnych w Sierakowicach - Michalina Lis i Weronika sób przygotowania oraz podania potraw przez Michalinę Lis 
Bronk - 20 kwietnia uczestniczyły w VIII edycji konkursu kuli- został doceniony. Została ona zauważona przez osoby oceniające, 
narnego „Kulinarny Puchar Regionu”, zorganizowanego przez które przyznały jej I miejsce w VIII edycji konkursu „Kulinarny 
Centrum Kształcenia Praktycznego Pracownie Gastronomiczno- Puchar Regionu”.
Hotelarskie – Internat w Słupsku.

W konkursie brali udział uczniowie ze szkół o profilu 
gastronomicznym ze Słupska, Bydgoszczy, Szczecina, Rumi, 
Sławna, Kłanina, Kościerzyny, Lęborka, Sierakowic. Celem kon-
kursu było promowanie potraw regionalnych, zdrowa rywalizacja 
wśród młodzieży oraz wymiana doświadczeń zawodowych.  

Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie 
dania słonego oraz deseru związanego z regionem. Uczennice 
naszej szkoły swoje umiejętności praktyczne i zawodowe wyka-
zały przygotowując: 
Weronika Bronk:
• Kugle kaszubskie w cieście drożdżowym z musem z kaszanki
i pietruszki, sosem malinowo-imbirowym oraz pianką z pietrusz-
ki;
• Aromatyczne parfait waniliowe z malinami;
Michalina Lis:
• Roladki wieprzowe w sosie grzybowym z kaszą bulgur z pesto Niech zdolności, zaangażowanie i pomysłowość będą 
z zielonej pietruszki i warzywami; motywacją dla innych uczestników w kolejnych kulinarnych 
• Delikatna szarlotka z sosem miodowo-imbirowym z tradycyj- konkursach.
nymi domowymi lodami. „Jeśli nie możesz robić rzeczy wielkich, rób małe rzeczy 

Komisja wraz z przewodniczącą jury Ludwiką Dąbrow- w wielki sposób.” – Napoleon Hill
Tekst i foto: nadesłaneską zwróciła uwagę na kompozycję smaków przygotowanej szar-

I miejsce w konkursie ,,Kulinarny Puchar Regionu’’ 

W dniu 5 kwietnia 2017 r. odbył się III Wojewódzki Konkurs 
Nakrywania Stołów, organizowany przez Zespół Szkół Hotelarsko-Gas-
tronomicznych w Gdyni. W zmaganiach konkursowych wzięły udział 
uczennice Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach: Weronika Labuda, Agata 
Reclaf, Marzena Hinca i Kamila Markowska, przygotowane przez panią 
Małgorzatę Chobot.

Celem konkursu było doskonalenie umiejętności nakrywania
i dekorowania stołów w zakładach typu uzupełniającego (kawiarnia, her-
baciarnia), zgodnie z tematem przewodnim „Kawa, herbata ...... stół 
pięknie nakryty”.

W konkursie wzięło udział 14 dwuosobowych zespołów repre-
zentujących szkoły województwa pomorskiego o profilu gastronomicz-
no-hotelarskim z: Gdańska, Gdyni, Kłanina, Rusocina, Rumi, Tczewa, 
Wejherowa oraz Sierakowic. Zadaniem każdej z uczestniczących drużyn 
było przygotowanie aranżacji stołu wraz z zaplanowanym menu 
uwzględniającym własną interpretację tematu przewodniego.

Uczestnicy zaskakiwali pomysłowością, poczuciem estetyki
i kreatywnym podejściem do zadania konkursowego. Jury składające się 
z przedstawicieli trójmiejskich hoteli wysoko oceniło autorskie nakrycia 
stołów uczennic z Sierakowic. Obu drużynom przyznano nagrody
i wyróżnienia w następujących kategoriach:
• Nagroda główna konkursu GRAND PRIX - Weronika Labuda i Agata 
Reclaf
• Wyróżnienie za aranżację - Marzena Hinca i Kamila Markowska

Uczennice otrzymały nagrody rzeczowe oraz pieniężne w for-
mie kuponów do hoteli: Hilton Gdańsk, Sofitel Grand Hotel Sopot
i Sheraton Hotel Sopot.

Tekst i foto: nadesłane

Główna nagroda GRAND PRIX w III Wojewódzkim Konkursie Nakrywania Stołów
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Z okazji przypadającego 23 kwietnia Światowego Dnia 
Książki I Praw Autorskich biblioteka przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach, we współpracy z biblio-
teką przy Zasadniczej Szkole Zawodowej, postanowiła zorgani-
zować konkurs wiedzy o bibliotece i książce.

Już w marcu 2017 roku na terenie szkoły pojawiało się 
ogłoszenie z zakresem tematycznym i terminem zgłoszeń dla 
uczniów zainteresowanych konkursem. Jego uczestnicy musieli 
udzielić odpowiedzi na osiem pytań dotyczących biblioteki
i książki. Pytania dotyczyły m.in. znajomości regulaminów 
biblioteki szkolnej i czytelni, liczby woluminów (powyżej 49 
stron) w bibliotece szkolnej, liczby jednostek audiowizualnych
z podziałem na książki w formacie tekstowym, dźwiękowym
i audiowizualnym w bibliotece szkolnej, tytułów czasopism 

I miejsce: Agata Stanisławska z kl. I LO i Krystyna prenumerowanych i otrzymywanych bezpłatnie przez bibliotekę 
Moritz z kl. I TŻszkolną, godzin otwarcia biblioteki, znaczenia ważniejszych 

II miejsce: Natalia Bulczak i Joanna Woźniak z kl. I TE symboli UKD oraz znajomości pojęć: książka, bestseller, czaso-
III miejsce: Karolina Gosz i Paulina Pioch z kl. I LO oraz pismo, prasa, a także innych związanych z biblioteką i książką. 

Aldona Niklas z kl. I TE.Uczestnicy musieli się także wykazać wiedzą na temat autorów 
Wszystkim biorącym udział w konkursie dziękujemy, książek znajdujących się w bibliotece szkolnej.

szczególnie zaś laureatom.Chętnych zapraszamy do konkursu już Do zmagań konkursowych 24 kwietnia 2017 r. przy-
za rok.stąpiło 24 uczniów z klas: I LO, I TŻ, I TE, II LO, II T i II TE. Po 

Organizator: nauczyciel-bibliotekarz Mariola Leszczyksprawdzeniu i podliczeniu punktów wyniki przedstawiają się 
foto: nadesłanenastępująco:

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich w ZSP w Sierakowicach

Po raz pierwszy w historii ZSP w Sierakowicach uczennica szkoły Natalia za udział w konkursie otrzymała 
(Natalia Klajna z klasy IV TE) reprezentowała nas w finale Pomorskiego nagrodę rzeczową oraz dyplom. Gratulujemy jej 
Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym w Gdańsku, który odbył się udziału w rozgrywkach i uzyskania tytułu laureata.
10 kwietnia 2017 roku w gdańskim Urzędzie Marszałkowskim.

Opiekun wyjazdu Mariola Leszczyk

W tym roku konkurs odbył się w dwóch etapach. W części 
powiatowej wzięło udział 388 uczniów. Do etapu wojewódzkiego 
zakwalifikowało się 70 osób, w finale walczyły 64 osoby. Samorząd 
Województwa Pomorskiego ufundował nagrody pieniężne dla trzech 
laureatów – uczniów, ich opiekunów oraz szkół. Pomysłodawcami konkursu 
byli radni Sejmiku Województwa Pomorskiego. Do współpracy włączyły się 
starostwa powiatowe i Kuratorium Oświaty w Gdańsku. Celem konkursu 
jest upowszechnienie wiedzy o samorządzie terytorialnym, o regionie,
a także kształtowanie aktywnych postaw obywatelskich.

Uczestnicy musieli odpowiedzieć na 42 pytania, między innymi 
takie jak: wymień pomorskie miasta na prawach powiatu grodzkiego; ile 
trzeba mieć lat, by wystartować w wyborach na burmistrza? Najwięcej 
trudności sprawiały uczniom mapy i herby województw.

Natalia Klajna, uczennica ZSP w Sierakowicach, laureatką Pomorskiego Konkursu
Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym
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ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH
W SIERAKOWICACH

Więcej niż szkoła!

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sierakowicach

ul. Dworcowa 3, 83-340 Sierakowice

www.zspsierakowice.pl

    / Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Sierakowice

TECHNIK   AGROBIZNESU

Technikum

Liceum 
Ogólnokształcące

PROFIL FOTOGRAFICZNO- 
DZIENNIKARSKI

Technikum

TECHNIK  EKONOMISTA

TECHNIK  ŻYWIENIA I USŁUG  
GASTRONOMICZNYCH

Technikum

DLA DOROSŁYCH

Liceum Ogólnokształcące

Dołącz do nas!

KUCHARZ   TECHNIK RACHUNKOWOŚCI

Kwalifikacyjne kursy zawodowe
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Cztery zawodniczki z zespołu „expert” Pantery Siera- sukcesu klubu z Malborka, a były to: Dajana Kobiela, Karolina 
kowice wystąpiły 21 maja na stadionie miejskim w Malborku Koszałka, Zuzanna Płotka oraz Wiktoria Malek. 

Finał odbędzie się w Łodzi w dniach 1-4 czerwca 2017 r.wraz z Olimpico w jednej szesnastej finału Klubowych 
Kolejnym sukcesem sierakowiczanek tym razem Mistrzostw Polski młodziczek U-13. W Malborku oprócz 

najmłodszych – Wiktorii Malek(2006) oraz Kai Płotka (2009) to Olimpico, które reprezentowało woj. pomorskie wystąpiły UKS 
występ w prestiżowym trzydniowy turnieju w Mistrzostwach Wałcz, Olimpia Szczecin oraz Stilon Gorzów, który ostatecznie 

został zdyskwalifikowany ze względów formalnych, tak więc Strefy Przygranicznej w Olsztynku. W turnieju tym zajęły drugie 
ułatwiło to zadanie, bo dwa zespoły awansować miały do miejsce grając z zespołami z Polski i Rosji. Ciekawostką może 
wielkiego finału. W pierwszym spotkaniu UKS spotkał się ze być mecz międzypaństwowy i integracyjny Polska – Rosja 
Szczecinem i padł wynik 2:1, w drugim Szczecin zagrał
z Olimpico – mecz zakończył się wynikiem 2:2, co stawiało 
zespół z Pomorza w trudnej sytuacji. W meczu z Wałczem
w pierwszej połowie padł remis 0:0; dawało to awans do finału 
lecz tuż po rozpoczęciu drugiej połowy niefortunna sytuacja pod 
bramką Olimpico dała bramkę zespołowi z Wałcza i w takiej 
sytuacji to zespół ze Szczecina cieszył się i mocno dopingował 

zakończony remisem 5:5, który odbył się na otwarcie pierwszego 
dnia. Obie nasze zawodniczki zostały wybrane do kadry me-
czowej i po raz pierwszy miały okazję zagrać z zespołem z sąsied-
niego kraju.

Zapraszamy do naszego zespołu dziewczęta, które 
chciałyby spróbować swoich sił w piłce nożnej. Zachęcamy także zespół UKS-u. Dopiero w ostatnich minutach po zaciętej walce 
osoby chcące wspomóc nas finansowo, bo potrzeby są ogromne.padł remis, a to po świetnym strzale zawodniczki Olimpico

z rzutu wolnego, która przypieczętowała awans do najlepszej 
Marian Wnuk-Lipiński

ósemki klubów w Polsce w kategorii dziewcząt do lat 13. Foto: nadesłane
Sierakowiczanki mocno przyczyniły się do historycznego 

Sierakowiczanki w wielkim finale Klubowych Mistrzostw Polski U-13

Mistrzostwa klubowe w Malborku

Mistrzostwa strefy pogranicza 

Kaja Płotka i Wiktoria Malek
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W gminie Sierakowice odbyły się eliminacje do turnieju 
powiatowego w kategorii mini piłki nożnej 10 osobowej – taką 
nazwę nadał Szkolny Związek Sportowy tej dyscyplinie. W po-
niedziałek 24 kwietnia na Orliku w Kamienicy Królewskiej starli 
się gimnazjaliści z czterech szkół: Kamienicy Królewskiej, Szo-
py, Gowidlina oraz Sierakowic. Po zaciętej walce w całym tur-
nieju najlepsi okazali się zawodnicy z Gowidlina, przed uczniami 

się w półfinale, a były to: SP Załakowo, SP Lisie Jamy, SP 
Kamienica Królewska oraz gospodarze SP Sierakowice. Po zma-
ganiach półfinałowych w małym finale spotkały się szkoły z Za-
łakowa oraz Kamienicy Królewskiej, która uległa 0:1 po strzale 
Igora Płotki. Tym samym Załakowo zdobyło III lokatę. W finale 
spotkali się chłopcy z Sierakowic, którzy gładko rozprawili sięz Szopy; za nimi na najniższym stopniu podium stanęli uczniowie 
z uczniami z Lisich Jam, strzelając im 4 gole, a tracąc jedną z Sierakowic. Następnego dnia na Orliku w Sierakowicach odbył 
bramkę. Tym samym mistrzami gminy Sierakowice w kategorii się turniej chłopców szkół podstawowych, w którym udział 
chłopcy gimnazjum zostali uczniowie z Gowidlina, a w kategorii wzięło siedem szkół z terenu gminy Sierakowice. Zostały one 
chłopcy szkoły podstawowe uczniowie z Sierakowic. podzielone na dwie grupy, z których najlepsze zespoły spotkały 

Mistrzostwa gminy Sierakowice w mini piłce nożnej

Marian Wnuk-Lipiński, foto: nadesłane
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Kupię Toyotę Corollę 1.3 i 1.4 benzynę jak i diesla od 1996 r. do 1999 r., Toyotę Avensis w 1.3 i 1.4 benzynę i diesla od 1996 r. do 1999 r. 
w sedanie; Fiata Seicento oraz VW Polo 1.3, 1.4 benzyna 5-drzwi od 1996-2001 r.; tel.: 603-748-535

Sprzedam działkę budowlaną z warunkami zabudowy o pow. ponad 1000 m2 w Szopie przy drodze gminnej; wszystkie media przy 
działce; cena do uzgodnienia; tel. 692  379 693

Sprzedam dużą działkę 4.500 m2 pod działalność gospodarczą, przekształcona, prąd, woda, kanalizacja, wjazd, ogrodzona, przy trasie 
wojewódzkiej 211 (Mojusz koło Sierakowic); cena do uzgodnienia; tel. 603  748  535

Sprzedam działkę budowlaną, komplet dokumentów, prąd, woda i droga wewnętrzna; koło Sierakowic; 45 zł/m2; tel. 603  748  535

Posiadam na sprzedaż przyczepy nowe, 2 lata gwarancji z homologacją europejską, bezterminowym przeglądem, wystawiam
FV 23%. Przyczepy od 1.190 zł brutto do 6 tys. zł. Interesuje cię jednoosiówka, dwuosiówka, z plandeką, ze sklejki. Zadzwoń, służymy 
poradą: 605 877 880. Sierakowice

Kucharki! – Na wesela, przyjęcia i osiemnastki, itp. oraz catering, menu według gustu klienta,
tel. 666  097  632

Gospodarstwo agroturystyczne organizuje warsztaty rzemiosła i rękodzieła ludowego dla grup szkolnych; jednodniowe zorganizowane 
wycieczki po okolicy; marsze nordic walking; imieniny i urodziny w plenerze; małe przyjęcia. Zapewniamy dobrą zabawę i malownicze 
widoki. Kamienicki Młyn, tel. 691  899  863, www.podlipa.gdan.pl 

Zagroda edukacyjna zaprasza grupy przedszkolne, szkolne i inne na kilkugodzinne zorganizowane pobyty, Dolina Jadwigi,
tel. 691 688  971, www.dolinajadwigi.opx.pl  

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym filia w Sierakowicach poszukuje rehabilitanta lub rehabilitantki.
Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 605 125 164.

Ogłoszenia drobne
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